
 
 

UCHWAŁA NR XCIX/755/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie gminy Staszów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.1)) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.2)), Rada Miejska w Staszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące obiekty: 

1) dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm, wynoszącym: 
315 cm, rosnący na terenie działki o nr ewid. 56, obręb ewid. Staszów, współrzędne geograficzne: 
50°33'18.1'' N; 21°12'16.8'' E - załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) buk pospolity (Fagus sylvatica) o obwodzie pnia, mierzonym na wysokości 130 cm, wynoszącym: 330 cm, 
rosnący na terenie działki o nr ewid. 56, obręb ewid. Staszów, współrzędne geograficzne: 50°33'12.6'' N; 
21°12'34.3'' E - załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Obiektom, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały nadaje się następujące nazwy: 

1) ’’Artur”- dotyczy obiektu wskazanego w § 1 pkt 1; 

2) ’’Krzysztof”- dotyczy obiektu wskazanego w § 1 pkt 2. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony obiektów wymienionych w § 1 niniejszej uchwały jest zachowanie ich 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 4. W stosunku do obiektów, o których mowa § 1 niniejszej uchwały, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 572, 1463, 1688 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 1688 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 października 2023 r.

Poz. 4089



§ 5. Nadzór nad obiektami wymienionymi w § 1 niniejszej uchwały sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4089



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XCIX/755/2023
Rady Miejskiej w Staszowie
z dnia 18 października 2023 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4089



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XCIX/755/2023
Rady Miejskiej w Staszowie
z dnia 18 października 2023 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4089


	UCHWAŁA NR XCIX/755/2023 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 18 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2023-10-27T06:01:15+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




